
Azərbaycan Prezidentinin fevralın 25-də Xocavənd şəhər və Xocavənd 
kənd sakinləri ilə görüşündə səsləndirdiyi fikirlər postmüharibə mərhələsinin 
siyasi-strateMi doktrinasının konseptual ifadəsidir: “Əsas odur ki, insanlar 
artıq burada rahat yaşasınlar və tam əmin olsunlar ki, bir daha xalqımızın 
başına belə fəlakətlər gəlməyəcək. Bunun üçün də hər zaman güclü olmalıyıq, 
ayıq olmalıyıq, keçmişi unutmamalıyıq və gələcəyə inamla baxmalıyıq”.

44 günlük 9ətən müharibəsində hərbi 
əməliyyatların uğurla başa çatması regi-
onun geosiyasi arxitekturasında struktur 
dəyişikliklər yaratdı. Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün bərpası ilə Cənubi Qafqazda 
uzun illər formalaşmış status-kvo dağıldı 
və yeni güc konfiqurasiyası meydana çıx-
dı. Lakin müasir beynəlxalq münasibətlər 
sistemində hərbi qələbə davamlı siyasi 
mexanizmlərlə və institusional dayaqlarla 
möhkəmləndirilməzsə, zamanla təsir gücü-
nü itirə bilər. Azərbaycan məhz bu reallığı 
nəzərə alaraq hərbi üstünlüyü siyasi daya-
nıqlılığa transformasiya etməyə yönəlmiş 
davranış modeli formalaşdırır.

3ostmüharibə mərhələsində hərbi-stra-
teji konsolidasiya ordunun keyfiyyət mər-
hələsinə keçididir. Müharibə dövründə 
tətbiq olunan innovativ taktiki yanaşmalar, 
yüksək texnologiyalı sistemlərin e൵ektiv 
istifadəsi və komanda-idarəetmə modeli-
nin çevikliyi artıq institusional səviyyədə 
möhkəmləndirilir. 

Təhlükəsizlik yalnız sərhəd xəttində 
qurulmur. Onun sosial ölçüsü daha uzu-
nömürlü və strateji xarakter daşıyır. Azad 
edilmiş ərazilərdə həyata keçirilən geniş-
miqyaslı bərpa və məskunlaşma siyasəti, 
əslində, siyasi dayanıqlılığın sosial təmə-
lini formalaşdırır. İnfrastrukturun qurul-
ması, iqtisadi fəaliyyətin bərpası, müasir 
yaşayış modellərinin tətbiqi təhlükəsizlik 
layihəsidir. İnsan öz torpağında təhlükəsiz 
və perspektivli həyat qurduqda, həmin mə-
kanın sabitliyi institusional xarakter alır.  
Digər tərəfdən, postmüharibə reallığında 
diplomatik müstəvi xüsusi əhəmiyyət kəsb 
edir. Müharibədən sonra yaranmış yeni 
status-kvo beynəlxalq səviyyədə qəbul və 

legitimləşmə mərhələsindən keçməlidir. 
***

Xocavənddə səsləndirilən fikirlərin 
mahiyyəti məhz bu çoxqatlı strategiyanın 
insana yönəlmiş aspektini ortaya qoyur. 
Müharibədən sonrakı mərhələdə psixolo-
ji təhlükəsizlik ən azı fiziki təhlükəsizlik 
qədər əhəmiyyətlidir. İnsan öz gələcəyinə 
əmin olduqda dövlətin yaratdığı siyasi 
reallıq sosial legitimlik qazanır. “*üclü 
olmalıyıq” tezisi klassik hərbi üstünlük 
anlayışından daha geniş semantik məna 
daşıyır. Müasir beynəlxalq münasibətlər 
sistemində güc artıq yalnız tank, artilleriya 
və canlı qüvvə ilə ölçülmür. *üc – siyasi 
iradənin institusional dayanıqlılığı, infor-
masiya mühitinə nəzarət bacarığı, iqtisadi 
müqavimət qabiliyyəti və diplomatik ma-
nevr imkanlarının sintezidir. İnformasi-
ya müharibəsi, iqtisadi sanksiya alətləri, 
ideoloji təsir mexanizmləri və diplomatik 
təzyiq formaları artıq hərbi risklərlə eyni 
çəkidə strateji faktor kimi çıxış edir.

Azərbaycanın postmüharibə mər-
hələsində fərqləndirici xüsusiyyəti ondan 
ibarətdir ki, 44 günlük müharibə dövrün-
də formalaşmış çoxsahəli koordinasiya 
indi institusional modelə çevrilir. Hərbi 
əməliyyatlar zamanı diplomatik fəallıq, 
informasiya siyasəti və cəbhə xəttindəki 
proseslər vahid strateji mərkəzdən idarə 
olunurdu. 3reventiv təhlükəsizlik fəlsəfəsi 
risklərin formalaşma mərhələsində neyt-
rallaşdırılması prinsipinə söykənir. Silahlı 
Qüvvələrin innovativ silah sistemləri ilə 
təchiz edilməsi potensial təhdid mənbələ-
rinə psixoloji və strateji siqnaldır. Yüksək 
texnologiyalı müdafiə sistemləri və dəqiq 
zərbə imkanları deterrensiya e൵ektini güc-
ləndirərək münaqişə ehtimalını minimuma 
endirir. 

***
Cənubi Qafqaz tarixən böyük güclə-

rin maraqlarının toqquşduğu məkan olub, 
lakin hazırkı mərhələdə bu rəqabət daha 
mürəkkəb və çoxqatlı xarakter alıb. Qlo-
bal sistemdə artan fraqmentasiya, Qərb–
Rusiya qarşıdurmasının dərinləşməsi, 
din faktorunun yüksəlişi və Yaxın Şərqdə 
qeyri-sabitliyin davam etməsi regionu geo-
siyasi təsir meydanına çevirir. Belə bir mü-
hitdə “ayıq olmalıyıq” çağırışı rasional re-
alizmin ifadəsidir. Realizm nəzəriyyəsinin 
əsas tezisi ondan ibarətdir ki, beynəlxalq 
sistem anarxikdir və hər dövlət öz təhlükə-
sizliyini, ilk növbədə, özü təmin etməlidir. 

Azərbaycan postmüharibə mərhələsində 
məhz bu prinsipə əsaslanır. Qələbədən son-
ra maksimalist ritorikaya və ya emosional 
üstünlük nümayişinə meyil göstərməmək, 
əksinə, ölçülmüş və hesablanmış siyasət 
yürütmək regional sabitliyin qorunması 
baxımından strateji seçimdir.

Ayıqlıq, ilk növbədə, diplomatik ma-
nevr imkanlarının geniş saxlanılması 
deməkdir. doxvektorlu diplomatiya strate-
ji zərurətdir. Qərb institutları ilə əməkdaş-
lığın davam etdirilməsi, Türkiyə ilə müttə-
fiqlik münasibətlərinin dərinləşdirilməsi, 
Rusiya ilə praqmatik dialoqun qorunması 
və Mərkəzi Asiya ilə inteqrasiyanın geniş-
ləndirilməsi paralel şəkildə həyata keçirilir. 

***
Tarixi yaddaş hər bir xalq üçün təh-

lükəsizlik siyasətinin dərin psixoloji daya-
ğıdır. Dövlətlər kollektiv xatirə üzərində 
formalaşır. Keçmişdə yaşanan faciələr, iş-
ğal təcrübəsi, məcburi köçkünlük və itkilər 
milli şüurun formalaşmasında həlledici 
rol oynayır. Keçmiş faciələri xatırlamaq 
kollektiv immunitet mexanizmidir. Necə 
ki, bioloji immunitet orqanizmi potensial 
təhlükələrə qarşı tanıma və reaksiya qa-
biliyyəti ilə təmin edir, tarixi yaddaş da 
cəmiyyətin təhlükə siqnallarını vaxtında 
dərk etməsinə şərait yaradır. Tarixdən çıxa-
rılan dərslər dövlət davranışında reÀeksiv 
mexanizm formalaşdırır – hansı risklərin 
real olduğunu, hansı geo siyasi proseslərin 
potensial təhdid yarada biləcəyini ayırd et-
məyə imkan verir.

Xocavənddə səsləndirilən mesajın 
məğzi məhz bu balansın qorunmasındadır. 
Keçmişi unutmaq təhlükəsizlik boşluğu 
yaradar, çünki unutqanlıq strateji sadə-
lövhlük doğura bilər. Tarixi təcrübə nəzərə 
alınmadıqda, eyni səhvlərin təkrarlanma 
ehtimalı artır. Digər tərəfdən, keçmişə qa-
panmaq və onu siyasi davranışın yeganə 
motivinə çevirmək də inkişafı ləngidər. 

Dövlət yalnız travmatik xatirə üzərində 
siyasət qurduqda gələcək perspektivlər 
daralır və rasional qərarvermə emosional 
reaksiyalarla əvəzlənə bilər.

Azərbaycanın seçdiyi model isə tarixi 
şüurun gələcək strategiyaya inteqrasiya-
sıdır. Tarixi təcrübə təhlükəsizlik konsep-
siyasının formalaşmasında, müdafiə stra-
tegiyasının qurulmasında və diplomatik 
davranışın kalibrlənməsində nəzərə alınır. 
Keçmişdə yaşananlar dövlətin qərarvermə 
instinktini daha rasional və ehtiyatlı edir.

Tarixi yaddaşın institusionallaşdırıl-
ması da mühüm amildir. Təhsil siyasəti, 
ictimai diskurs, memorial mədəniyyət və 
beynəlxalq müstəvidə həqiqətlərin ardıcıl 
şəkildə çatdırılması milli mövqenin möh-
kəmlənməsinə xidmət edir. dünki tarixi 
həqiqətlərin sistemli təqdimatı informasi-
ya mühitində yanlış narrativlərin qarşısını 
alır.

***
3ostmüharibə mərhələsində ən mürək-

kəb məsələ psixoloji mühitin bərpasıdır. 
Müharibədən çıxmış cəmiyyət üçün inam 
faktoru siyasi sabitliyin əsas dayağına çev-
rilir. Strateji optimizm yalnız real resursla-
ra, planlaşdırılmış siyasətə və icra olunan 
layihələrə söykəndikdə davamlı olur. Əks 
halda, inam tez bir zamanda gözləntilərin 
böhranına çevrilə bilər.

Azərbaycanın postmüharibə strategi-
yasında gələcəyə inam konkret fəaliyyət-
lərlə əsaslandırılır. Azad edilmiş ərazilərdə 
həyata keçirilən genişmiqyaslı bərpa və 
quruculuq işləri dövlət iradəsinin nümayi-
şidir. İn frastrukturun – yolların, enerji xət-
lərinin, sosial obyektlərin – sürətli bərpası 
göstərir ki, qələbə simvolik deyil, funksi-
onal xarakter daşıyır. Torpaq üzərində su-
verenliyin təsdiqi onun iqtisadi və sosial 
həyatla doldurulması ilə tamamlanır.

“Ağıllı şəhər” və “ağıllı kənd” model-
lərinin tətbiqi isə daha dərin strateji mesaj 

verir. Rəqəmsal idarəetmə, dayanıqlı enerji 
həlləri və innovativ kənd təsərrüfatı mo-
delləri göstərir ki, azad edilmiş ərazilər 
keçmişin travmatik məkanı kimi deyil, 
gələcəyin modern platforması kimi düşü-
nülür. 

Yeni iqtisadi zonaların formalaşdı-
rılması və investisiya mühitinin təşviqi 
gələcəyə inamın iqtisadi sütunudur. İş yer-
lərinin yaradılması, sahibkarlıq təşəbbüslə-
rinin stimullaşdırılması və regional isteh-
sal zəncirlərinin qurulması sosial sabitliyi 
möhkəmləndirir. dünki iqtisadi rifah və 
sosial təminat təhlükəsizliyin ayrılmaz tər-
kib hissəsidir. İnsan öz gələcəyini konkret 
iqtisadi imkanlar üzərində qurduqda döv-
lətlə vətəndaş arasında etimad güclənir.

Regional kommunikasiyaların açılma-
sı perspektivi isə bu inamı milli çərçivədən 
geoiqtisadi müstəviyə daşıyır. Nəqliyyat 
dəhlizlərinin genişlənməsi, tranzit imkan-
larının artması və regionun inteqrasiya mə-
kanına çevrilməsi Azərbaycanın uzunmüd-
dətli inkişaf modelini möhkəmləndirir. 

Son olaraq qeyd edək ki, postmühari-
bə mərhələsində dövlətlərin ən böyük sı-
naqlarından biri qələbənin psixologiyasını 
düzgün idarə etməkdir. Tarix göstərir ki, 
hərbi üstünlük qazanan tərəf bəzən “qalib 
sindromu”nun təsiri altına düşərək emo-
sional və maksimalist siyasət yürütməyə 
meyil göstərir. Azərbaycanın seçdiyi xətt 
isə fərqlidir: biz məsuliyyətli güc konsep-
siyasına əsaslanırıq. Dövlət davranışında 
revanşist ritorikadan uzaq durulması, bey-
nəlxalq hüququn prinsiplərinə istinadın 
davam etdirilməsi və regional əməkdaşlıq 
platformalarına açıq mövqe sərgilənməsi 
göstərir ki, məqsədimiz davamlı sabitlik-
dir.
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Güclü və ayıq olmalıyıq, gələcəyə inamla baxmalıyıq

Xalq qəzeti 927 fevral 2026-cı il, cümə

SİYASƏT

Prezident İlham Əliyevin Xocalı manifestindəki 6 məqam
<a[ud müstəqil AzərEa\Fan naminə əzm və qəti\\ət çağırışı 

Prezident İlham Əliyev fevralın 26-da Xocalı Soyqırımı Memorialının 
açılışı zamanı Xocalı rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşündə 
bir sıra  məqamlara toxundu. Yazımızda həmin məqamları qruplaşdıracaq, 
dövlətimizin başçısının düşüncələrinin siyasi və mənəvi strukturu üzərində 
dayanacaq, həmçinin yekun nəticəyə gələcəyik. 

Birincisi, dövlətimizin başçısı fikirləri 
ilə 34 il əvvəl yaşanmış vəhşətin qan yad-
daşımız olduğunu yada saldı. glkəmizin 
liderinin “Xocalı soyqırımı Ermənistan 
dövləti tərəfindən, erməni faşistləri tərəfin-
dən azərbaycanlılara qarşı, insanlığa qarşı, 
bəşəriyyətə qarşı törədilmiş qanlı hərbi 
cinayətdir. Bunun məsuliyyətini Ermənis-
tan dövləti daşıyır” mesajı Azərbaycanın 
dəhşətli cinayətə görə müqəssirləri məsu-
liyyətə cəlb etmək prinsipiallığının növbəti 
dəfə vurğulanmasıdır. 

İkincisi, Xocalı dəhşəti dünya icti-

maiyyətinin diqqətinə çatdırılmalı, möv-
cud istiqamətdəki fəaliyyət, o cümlədən 
 Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti 
Leyla Əliyevanın təşəbbüsü ilə 2008-ci 
ildə başlanmış “Xocalıya ədalət�” bey-
nəlxalq kampaniyası sistemliliyini və ardı-
cıllığını saxlamalı, bütün bu vəzifələrin ic-
rası müstəqil Azərbaycan Respublikasının, 
habelə cəmiyyətimizin qarşısında dayanan 
yüksək prioritetlik dərəcəsini qorumalıdır: 
“dünki Ermənistan dövləti, dünya ermə-
niliyi və dünya erməniliyinin, Ermənistan 
dövlətinin arxasında duran dövlətlər bu 

qanlı faciəni ört-basdır etməyə çalışırdılar. 
Hətta erməni təbliğatçıları Azərbaycanı bu 
faciədə günahlandırmağa çalışırdılar. Əgər 
biz öz haqq səsimizi ucaltmasaydıq, bu gün 
bəlkə də dünyada Xocalı soyqırımı ilə bağ-
lı həqiqətə uyğun məlumat olmayacaqdı. 
Məhz bizim təkidli səylərimiz nəticəsində 
artıq 20-yə yaxın ölkə Xocalı soyqırımını 
soyqırımı kimi rəsmən tanıyıb və bu proses 
davam etdirilir”.

hçüncüsü, Azərbaycan Xocalının qi-
sasını döyüş meydanında alıb. Bu, həm də 
ilahi ədalətin təntənəsidir. 3rezident İlham 
Əliyev 9ətən müharibəsi və antiterror əmə-
liyyatı nəticəsində hərbi cinayətkarların bir 
hissəsinin Silahlı Qüvvələrimiz  tərəfindən 
məhv edildiyini, bir hissəsinin, xüsusilə 
separatçıların liderləri sayılan ünsürlərin 

Azərbaycanın ədalət mühakiməsi qarşısı-
na çıxarıldığını əbəs yerə vurğulamır. Bu, 
Ermənistandakı revanşist qüvvələrə me-
sajdır: “Ədaləti biz özümüz təmin etdik, 
xalqımız bir yumruq kimi birləşərək həm 
2020-ci, həm 2023-cü illərdə böyük qəhrə-
manlıq göstərmişdir”. 

Dördüncüsü, 3rezident İlham  Əliyev 
Silahlı Qüvvələrimizin 2023-cü ilin 
 sen tyabrında gerçəkləşdirdiyi lokal xa-
rakterli antiterror əməliyyatını əbəs yerə 
xatırlatmır. Məlumdur ki, məhz həmin 
əməliyyat nəticəsində Qarabağdakı xunta 
rejimi məhv edildi, işğalçılar ərazilərimiz-
dən qovuldular, torpaqlarımızda qanunsuz 
məskunlaşmış 15 minlik erməni ordusu 
tərk-silah edildi və təslim oldu. Bütün 
bunlarda da Xocalıya ədalət payının möv-
cudluğu ayrıca qeyd edilməlidir: “Bu da 
erməni separatçılığına, onların tabutuna 
vurulmuş son mismar idi. Xocalıya ədalət 
məhz o vaxt təmin edildi”. 

Beşincisi, Memorial Kompleksin məhz 
Xocalıda açılışı ədalətin təntənəsidir. “Bu 
Kompleks silinməz yaddaşımızın təcəs-
sümü olacaq. Biz Xocalı soyqırımını heç 
vaxt unutmamalıyıq. Ermənistan dövləti-
nin vəhşiliklərini heç vaxt unutmamalıyıq. 
gz tariximizi heç vaxt unutmamalıyıq, 
ayıq olmalıyıq, həmişə güclü olmalıyıq, 
həmişə düşmən bizdən qorxmalıdır, necə 
ki, bu gün qorxur. Məhz bu qorxu nəticə-
sində bu gün Azərbaycan xalqı sülh içində 
yaşayır”, - deyən 3rezident İlham Əliyev 
keçmişə ekskurs mahiyyəti daşıyan düşün-
cələri ilə eyni zamanda, müqavimət forma-
laşdırır, tarixi yaddaşımızı cilalayır və ən 
başlıcası unutqan olmamaq çağırışı səslən-
dirir: “Bu gün bu Memorial Kompleksin 
açılışında Xocalı sakinləri iştirak edir. On-
ların demək olar ki, hər biri öz yaxınlarını, 
qohumlarını, doğmalarını itirmişlər, uzun 
illər ərzində bu ağrı ilə, bu kədərlə yaşa-
mışlar. gz yaxınlarını itirən, öz torpağını 
itirən, öz doğma diyarından didərgin salı-

nan insanlarda gör nə qədər iradə olmalı idi 
ki, bütün bunlara dözə bilsinlər və dözdülər 
də. dünki onları saxlayan inam idi, ədalətə 
inam, dövlətə inam, Ordumuza inam”. 

Nəhayət, altıncısı, 3rezident İlham 
Əliyev bildirdiyi fikirlərlə tarixin acı dərs-
lərindən nəticə çıxarılmasının vacibliyini 
yenidən vurğulayaraq, müstəqil, suveren 
Azərbaycan qarşısında yaşam formulu 
müəyyənləşdirir. Bu formulda 34 il əvvəlin 
dünənki günündə baş vermiş Xocalı dəh-
şətinin bir daha təkrarlanmaması naminə 
həm son dərəcə ciddi immunitet payı var, 
həm də torpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
canından keçən 9ətən övladlarının müqəd-
dəs ruhlarına ehtiram: “Biz onların xatirə-
sini qəlbimizdə əbədi yaşadacağıq. Biz heç 
vaxt nə Xocalı soyqırımını, nə Ermənistan 
dövlətinin bizə qarşı törətdiyi başqa hər-
bi cinayətləri unutmayacağıq. Hər zaman 
güclü olmalıyıq və olacağıq ki, belə fa-
ciələr bir daha təkrarlanmasın”. 

Sonda onu da bildirək ki, 3rezident 
İlham Əliyev hər il fevralın 26-da Xocalı 
dəhşətini yada salır. Hesab edirik ki, dövlə-
timizin başçısının hər fikri, eyni zamanda, 
Azərbaycan dövlətinin strateji kursunun 
vurğulanmasıdır. Axı Xocalı soyqırımı bizi 
yalnız üzüntü və sarsıntıya qərq etmədi, 
eyni zamanda, gələcək gün uğrunda müba-
rizəyə səslədi. Nəzərə alaq ki, yaşadığımız 
qlobal dünyada və bu dünyanın tərkib his-
səsi olan mürəkkəb coğrafi regionda ayaq-
da qalmaq, müstəqil dövlət mövcudiyyə-
tini qorumaq naminə mübarizə mütləqdir. 
Tam əminliklə deyək ki, 3rezident İlham 
Əliyevin Xocalı Soyqırımı Memorialının 
açılışı zamanı Xocalı rayon ictimaiyyə-
tinin nümayəndələri ilə görüşündə açıq-
ladığı məqamlar həmin mübarizə əzmini 
yüksək tutmaq naminə qətiyyətli çağırış 
mahiyyəti daşıdı. 
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